ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V  vi c ph  du  t Báo cáo nghi n cứu khả thi dự án Đi u tra, đánh giá

hi n trạng và bảo tồn các loài Gà ngu  cấp, quý, hiếm thuộc họ Trĩ

(Phasianidae) tại Khu bảo tồn thi n nhi n    Hu, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật  a d ng sinh h c ngày 13/11/2008; Luật Xây dựng ngày

18/06/2014; Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014; Luật Lâm nghiệp ngày

15/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều có liên quan đến quy ho ch ngày

20/11/2018; Luật  ầu tư công ngày 13/6/2019; Luật  iến tr c ngày 13/6/2019

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 65/2010/N -CP ngày 11/6/2010

quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật  a d ng sinh h c; số

160/2013/N -CP ngày 12/11/2013 về tiêu chí xác định loài và chế độ quản lý

loài thuộc Danh mục loài nguy cấp, quy, hiếm được ưu tiên bảo vệ; số

156/2018/N -CP ngày 16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Lâm nghiệp; số 06/2019/N -CP ngày 22/01/2019 về quản lý thực vật rừng,

động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và thực thi Công ước về buôn bán quốc tế

các lo i động vật, thực vật hoang dã nguy cấp; số 35/2019/N -CP ngày

25/4/2019 quy định xử ph t hành chính trong lĩnh vực Lâm nghiệp; số

64/2019/N -CP ngày 16/7/2019 về việc sửa đổi  iều 7, Nghị định số

160/2013/N -CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ về tiêu chí xác định loài và

cvà chế độ quản lý loài thuộc Danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm được ưu tiên

bảo vệ; số 40/2020/N -CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật  ầu tư công; số 10/2021/N -CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi

phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/N -CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một

số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1671/Q -TTg ngày 28/9/2015 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình bảo tồn và sử dụng bền vững nguồn

gen đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 374/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của H i   ng nh n

dân tỉnh về việc quyết  ịnh chủ trương  ầu tư dự án Điều tra,  ánh giá hiện trạng

và bảo t n các loài Gà nguy cấp, quý, hiếm thu c họ Trĩ (Phasianidae) tại Khu bảo

t n thiên nhiên P  Hu, tỉnh Thanh Hóa;

2

Theo đề nghị của Sở  ế ho ch và  ầu tư t i Báo cáo th m định số

1405/S H T-T  ngày 10/3/2021; của Ban quản lý  hu bảo tồn thiên nhiên P

Hu t i Tờ trình số 84/TTr-BTPH ngày 02/03/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Đi u 1. Phê duyệt   o c o n    n c u     t   dự  n Đ ều tra, đ n

  ện trạn  và b o tồn c c loà  Gà n uy cấp, quý,   ếm t uộc  ọ Trĩ

(Phasianidae) tạ  K u b o tồn t   n nhiên     u, tỉn  T an   óa vớ  nộ  dun

c  n  n   sau:

1. T n dự án: Đ ều tra, đ n        ện trạn  và b o tồn c c loà  Gà n uy

cấp, quý,   ếm t uộc  ọ Trĩ (  as an dae) tạ  K u b o tồn t   n n   n     u.

2. Người qu ết định đầu tư: C ủ tịc  U ND tỉn .

3. Chủ đầu tư:  an qu n lý K u b o tồn t   n n   n     u.

4. Tổ chức tư vấn lập báo cáo nghi n cứu khả thi dự án:  an qu n

lý Khu b o tồn t   n n   n     u; Công ty TNHH Quy  oạc  và xây dựn

Tuấn    t.

5. Mục ti u đầu tư: X c địn    ện trạn  p ân bố quần t ể, s n  c n

sốn , tập t n  s n   ọc, c c mố  đe dọa và đề xuất đ ợc c c      p  p b o tồn

c c loà  Gà n uy cấp, quý,   ếm n  m b o tồn đa dạn  s n   ọc tạ  K u b o tồn

thiên nhiên Pù Hu.

6. Qu  mô đầu tư:

- Nân  cao năn  lực đ ều tra,    m s t và b o tồn c c loà  Gà c o c n bộ

K u b o tồn t   n n   n     u, c n bộ c c xã v n  đệm.

- Nân  cao n ận t  c c o cộn  đồn  dân c , c  n  quyền địa p  ơn  c c

xã v n  đệm k u b o tồn.

- X c địn    ện trạn , p ân bố, mật độ quần t ể, s n  c n  sốn , t àn

p ần t  c ăn, tập t n  s n   ọc của c c loà  Gà n uy cấp, quý   ếm tron  K u

b o tồn t   n n   n     u

- X c địn  c  n  x c c c mố  n uy cơ đe dọa t c độn  đến c c loà   à

n uy cấp, quý   ếm tạ  K u b o tồn t   n n   n     u

- Nhân nuôi, p  t tr ển loài Gà lô  trắn  (Lophura nycthemere) tạ  K u

b o tồn t   n n   n     u. Hạn  mục côn  trìn  c uồn  trạ  nuô  Gà lô  trắn

theo t  ết  ế t   côn  đã đ ợc Sở Nôn  n   ệp và  TNT t  m địn  tạ  Văn b n

số 717/SNN&PTNT-QLXDCT ngày 01/03/2021.

- Đề xuất c c      p  p b o tồn và xây dựn   ế  oạc   àn  độn  b o tồn

các loà  Gà n uy cấp, quý   ếm tạ  K u b o tồn t   n n   n     u.

7. Địa điểm đầu tư: V n  lõ  và v n  đệm K u b o tồn t   n n   n     u

8. Số bước thiết kế: 01 b ớc

3

9. Tổng mức đầu tư:                                              3.458,0 tri u đồng.

Trong đó:

- C   p   xây dựn :  268,0 tr ệu đồn ;

- Mua sắm tran  t  ết bị, dụn  cụ đ ều tra:  198,0 tr ệu đồn ;

- C   p   đ ều tra, n    n c u:  2 708,4 tr ệu đồn ;

- C   p   qu n lý dự  n:  158,7 tr ệu đồn ;

- C   p   t  vấn đầu t  xây dựn :  32,5 tr ệu đồn ;

- Chi phí khác:  79,0 tr ệu đồn ;

- C   p   dự p òn :  13,4 tr ệu đồn ;

                                      (chi tiết có Phụ biểu kèm theo)

10. Nguồn vốn: N uồn sự n   ệp   n  tế  àn  năm n ân s c  tỉn

11. Hình thức tổ chức quản lý dự án: C ủ đầu t  sử dụn  bộ m y

c uy n môn trực t uộc để qu n lý dự  n

12. Thời gian thực hi n dự án: 03 năm (năm 2021-2023).

Đi u 2. Tổ c  c t ực   ện

- Ban qu n lý K u b o tồn t   n n   n     u căn c  nộ  dun  p   duyệt tạ

Đ ều 1, Quyết địn  này tổ c  c t ực   ện t eo đún  c c quy địn  của p  p luật về

đầu t , xây dựn , lâm n   ệp và c c quy địn     c l  n quan; c ịu tr c  n  ệm

tr ớc p  p luật, tr ớc C ủ tịc  U ND tỉn  về dự to n c   t ết đ ợc lập; sử dụn

vốn đầu t    ệu qu  và t an  quyết to n vốn đầu t  t eo đún  quy địn

- Các Sở: Tà  c  n , Kế  oạc  và Đầu t , Xây dựn , Nôn  n   ệp và

 TNT và đơn vị có l  n quan t eo c  c năn  n  ệm vụ đ ợc   ao t eo dõ ,

  ớn  dẫn,   ểm tra, đôn đốc Ban qu n lý K u b o tồn t   n n   n     u t ực

  ện t eo đún  c c quy địn  của p  p luật   ện  àn

Đi u 3. Quyết địn  này có   ệu lực t    àn   ể từ n ày  ý ban  àn .

C  n  Văn p òn  U ND tỉn ; G  m đốc c c Sở: Kế  oạc  và Đầu t ,

Tài chính, Nôn  n   ệp và  TNT, Xây dựn ; G  m đốc K o bạc N à n ớc tỉn

Thanh Hóa; G  m đốc  an qu n lý K u b o tồn t   n n   n     u và T ủ

tr ởn  c c cơ quan, đơn vị l  n quan c ịu tr c  n  ệm t    àn  Quyết địn  này /

Nơi nhận:
- N   Đ ều 3 QĐ;

- C ủ tịc  U ND tỉn  (để b/c);

- C c đơn vị l  n quan ;

- L u: VT, NN.
         (MC13.03.21)

KT. CHỦ TỊCH

 HÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

Phụ biểu: TỔNG MỨC ĐẦU TƯ

Dự án Đi u tra, đánh giá hi n trạng và bảo tồn các loài Gà ngu  cấp, quý, hiếm thuộc

họ Trĩ ( hasianidae) tại Khu bảo tồn thi n nhi n    Hu

(Kèm theo Quyết  ịnh số:             /QĐ-  ND ngày       tháng       năm 2021 của Chủ tịch   ND tỉnh)

 ơn vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung chi phí Thành ti n

  Tổng cộng 3.458,0

I Chi phí xâ  dựng hạng mục công trình chuồng trại nuôi Gà lôi trắng 268,0

II Mua sắm trang thiết bị, dụng cụ đi u tra 198,0

III Chi phí đi u tra, nghi n cứu 2.708,4

1
Tập  uấn nân  cao năn  lực đ ều tra,    m s t c c loà  Gà n uy cấp, quý,

  ếm c o c n bộ
87,0

2
Đ ều tra   ện trạn  và p ân bố quần t ể loà  c c loà  Gà n uy cấp, quý,

  ếm tạ  K u b o tồn thiên nhiên Pù Hu
441,2

3
Đ ều tra đ n      s n  c n  và đặc đ ểm s n   ọc, s n  t     ọc của c c loà

Gà n uy cấp, quý,   ếm tạ  K u b o tồn t   n n   n Pù Hu
328,4

4
Đ ều tra,    m s t b ến độn  về quần t ể c c loà  Gà n uy cấp, quý,   ếm tạ

c c   u vực có p ân bố tự n   n tron    u b o tồn
322,3

5
X c địn  c c n uy cơ đe dọa đến mô  tr ờn  sốn  và n uy cơ suy    m

quần t ể c c loà  Gà tạ    u b o tồn
134,4

6
N ân nuô , p  t tr ển loà  Gà lô  trắn  (Lophura nycthemera) tạ    u b o

tồn
405,0

7
Xây dựn  c  ơn  trìn   àn  độn  và đề xuất c c      p  p b o tồn c c

quần t ể Gà tạ  K u b o tồn t   n n   n Pù Hu
399,3

8
Tuy n truyền nân  cao n ận t  c c o cộn  đồn  và c  n  quyền địa

p  ơn  về b o tồn c c loà  Gà n uy cấp, quý,   ếm
590,9

IV Chi phí quản lý dự án 158,7

V Chi phí tư vấn đầu tư xâ  dựng 32,5

1 C   p   lập t  ết  ế, dự to n  ạn  mục côn  trìn  c uồn  trạ  nuô  Gà lô  trắn  17,50

2 G  m s t t   côn  xây dựn   ạn  mục côn  trìn  c uồn  trạ  nuô  Gà lô  trắn  6,96

3 Lựa c ọn n à t ầu  4,0

4 T  m địn   ồ sơ mờ  t ầu,  ết qu  lựa c ọn n à t ầu 4,0

VI Chi phí khác 79,0

1 Lập   o c o n    n c u     t   dự  n 16,1

2 T  m địn    o c o n    n c u     t   dự  n 0,6

3 T  m địn      1,7

4 N   ệm t u, tổn   ết dự  n 43,1

5 T  m tra, p   duyệt quyết to n 17,6

VII
Chi phí dự phòng (5%   ố  l ợn  p  t s n  c o  ạn  mục côn  trìn  c uồn  trạ

nuôi Gà lô  trắn )
13,4

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T14:30:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T14:33:32+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T14:33:43+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T15:15:37+0700